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ELEKTRCLIZER PRZEMYSŁOWY DO PRODUKCJI CHLORANÓW

Nowo opracowany elektrolizer charakteryzuje się pochyło ustawiony
mi dwubiegunowymi elektrodami, które powierzchniami katodowymi są 
zwrócone ku dołowi elektralizera i całkowicie zanurzone w roztwo
rze elektrolitu.

Część anodową elektrody stanowi pakiet złożony z płaskowników 
węglowych grafityzowanych, o ściśle określonej orientacji kierun
kowej. W płaskowniku wytłoczonym z tworzywa węglowego przy użyciu 
urządzenia szczelinowego odróżnia się kierunek tłoczenia, zwany 
długością oraz dwa kierunki do niego prostopadłe sze
rokość i grubość. Anoda składa się z płaskowników zwróconych ku 
sobie powierzchniami, które leżą w płaszczyznach wyznaczonych przez 
długość i szerokość. Płaskowniki są tymi płaszczyznami ustawione 
prostopadle do podstawy elektrody i czynnej powierzchni anody.
W ten sposób na czynną powierzchnię anody składają się: powierzch
nie poszczególnych płaskowników leżące w płaszczyznach wyznaczo
nych przez ich długość i grubość, lub przez szerokość i grubość. 
Płaskowniki anodowe są ściśle związane z podstawą elektrody.

Część katodową dwubiegunowej elektrody stanowi perforowana bla
cha stalowa, osadzona na płaskiej wężownicy stalowej przyspawanej 
do podstawy elementu anodowego.

Dzięki pochyleniu 1 całkowitemu zanurzeniu elektrod w roztworze 
elektrolitu,nowo opracowany elektrolizer łączy w sobie korzystne
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cechy elektrolizerów pionowych oraz zalety elektrolizerów z pozio
mym układem elektrod.

Wodór wywiązujący się na pochyłej, perforowanej katodzie łatwo 
opuszcza strefę międzyelektrodową. Pozwala to na zwężenie komory 
elektrolitycznej, a tym samym na zbliżenie współdziałających ze 
sobą elektrod: anody jednego układu i katody sąsiedniego układu. 
Zbliżenie elektrod i odgazowanie strefy międzyelektrodowej zmniej
szają opór omowy elektrolizera i zużycie jednostkowe energii elek
trycznej. Zanurzenie elektrod na pewną głębokość, poniżej menisku 
roztworu elektrolitu, pozwala na dokładne przereagowanie całej ilo
ści anodowo wydzielonego chloru. Polepsza to wydajność prądową i 
materiałową procesu oraz zmniejsza zużycie kwasu solnego do kory
gowania pH elektrolitu.

Elektrolizer taki może być stosowany również do prowadzenia in
nych procesów elektrochemicznych opartych na elektrodzie chlorków 
lub związków pokrewnych.
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